

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJ
AVENIDA ADOLF B HORN 8941
ARVENTO
TLAJOMULCO DE ZUNIGA JAL. C.P. 45670
SUCURSAL: 2711 TLAJOMULCO
TIPO DE ENVÍO: CORREO
NO. DE CLIENTE: 79219515
RFC: UPZ040210R31
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA: 9491 PLAZA GUADALAJARA
DIRECCIÓN: HIGUERA 70 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA
TELÉFONO:



INFORMACIÓN DEL PERIODO	
Periodo	Del 01/Junio/2026 al 30/Junio/2026
Fecha de corte	30/Junio/2026
Moneda	PESOS

RESUMEN INTEGRAL				
Producto	No. de Cuenta	CLABE	Saldo anterior	Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES	1302703453	072 320 01302703453 4	\$568,109.10	\$666,383.97
TOTAL			\$568,109.10	\$666,383.97

DETALLE	ENLACE GLOBAL PM S/INT. ▼
Resumen del periodo	
Saldo inicial del periodo	\$ 568,109.10
+ Total de depósitos	\$ 99,325.00
- Total de retiros	\$ 0.00
+ Intereses Netos Ganados	\$ 0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas	\$ 905.30
- IVA sobre comisiones (16%)	\$ 144.83
- Intereses Cobrados / Pagados	\$ 0.00
Saldo actual	\$ 666,383.97
Saldo disponible al día*	\$ 666,383.97
Saldo Promedio	
Saldo promedio mínimo	\$ 0.00
En el Periodo 01 Jun al 30 Jun:	\$ 642,008.22
Días que comprende el periodo	30
Intereses devengados	
Tasa Bruta Anual	0.00%
Interés Tasa Bruta Anual	\$ 0.00
Retención de ISR	\$ 0.00
INTERESES NETOS GANADOS	\$ 0.00
Saldo no disponible al día	
Depósitos de Cheques S.B.C.	\$0.00
Ret. Garantía Líquida	\$0.00
Comisiones pendientes de aplicar	\$0.00
Compras no aplicadas	\$0.00
TOTAL	\$0.00
Resumen de comisiones	
Cheques girados	0
Cheques girados sin comisión	0
Cheques girados con comisión	0
Importe de la comisión	\$ 0.00
Por cheques devueltos	\$ 0.00
Otras comisiones	\$ 905.30

ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES
(Saldo inicial de \$568,109.10)



DEPÓSITOS	\$99,325.00
RETIROS	\$0.00
COMISIONES	\$905.30
OTROS CARGOS	\$144.83
SALDO FINAL	\$666,383.97

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) ▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
31-MAY-26	SALDO ANTERIOR			568,109.10
01-JUN-26	UPZMG 09938038C	6,250.00		574,359.10
01-JUN-26	COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS		115.63	574,243.47
01-JUN-26	IVA COMISION 09938038C		18.50	574,224.97
01-JUN-26	UPZMG 09938038D	40.00		574,264.97
01-JUN-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		0.62	574,264.35
01-JUN-26	IVA COMISION 09938038D		0.10	574,264.25
02-JUN-26	UPZMG 09938038C	2,000.00		576,264.25
02-JUN-26	COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS		37.00	576,227.25
02-JUN-26	IVA COMISION 09938038C		5.92	576,221.33
02-JUN-26	UPZMG 09938038D	19,040.00		595,261.33
02-JUN-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		295.12	594,966.21
02-JUN-26	IVA COMISION 09938038D		47.22	594,918.99
03-JUN-26	UPZMG 09938038C	4,000.00		598,918.99
03-JUN-26	COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS		74.00	598,844.99
03-JUN-26	IVA COMISION 09938038C		11.84	598,833.15
03-JUN-26	UPZMG 09938038D	9,215.00		608,048.15
03-JUN-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		142.84	607,905.31
03-JUN-26	IVA COMISION 09938038D		22.85	607,882.46
05-JUN-26	UPZMG 09938038C	2,000.00		609,882.46
05-JUN-26	COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS		37.00	609,845.46
05-JUN-26	IVA COMISION 09938038C		5.92	609,839.54
05-JUN-26	UPZMG 09938038D	13,000.00		622,839.54
05-JUN-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		201.50	622,638.04
05-JUN-26	IVA COMISION 09938038D		32.24	622,605.80
08-JUN-26	UPZMG 09938038C	4,000.00		626,605.80
08-JUN-26	COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS		74.00	626,531.80
08-JUN-26	IVA COMISION 09938038C		11.84	626,519.96
08-JUN-26	UPZMG 09938038D	130.00		626,649.96
08-JUN-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		2.02	626,647.94
08-JUN-26	IVA COMISION 09938038D		0.32	626,647.62
09-JUN-26	UPZMG 09938038C	2,150.00		628,797.62
09-JUN-26	COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS		39.78	628,757.84
09-JUN-26	IVA COMISION 09938038C		6.36	628,751.48
09-JUN-26	UPZMG 09938038D	5,165.00		633,916.48
09-JUN-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		80.06	633,836.42
09-JUN-26	IVA COMISION 09938038D		12.81	633,823.61
11-JUN-26	UPZMG 09938038D	6,850.00		640,673.61
11-JUN-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		106.18	640,567.43
11-JUN-26	IVA COMISION 09938038D		16.99	640,550.44
15-JUN-26	UPZMG 09938038D	6,740.00		647,290.44
15-JUN-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		104.47	647,185.97
15-JUN-26	IVA COMISION 09938038D		16.72	647,169.25
16-JUN-26	UPZMG 09938038C	1,500.00		648,669.25
16-JUN-26	COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS		27.75	648,641.50
16-JUN-26	IVA COMISION 09938038C		4.44	648,637.06
16-JUN-26	UPZMG 09938038D	4,750.00		653,387.06
16-JUN-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		73.63	653,313.43
16-JUN-26	IVA COMISION 09938038D		11.78	653,301.65
17-JUN-26	UPZMG 09938038D	2,830.00		656,131.65
17-JUN-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		43.87	656,087.78
17-JUN-26	IVA COMISION 09938038D		7.02	656,080.76
18-JUN-26	UPZMG 09938038D	50.00		656,130.76
18-JUN-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		0.78	656,129.98
18-JUN-26	IVA COMISION 09938038D		0.12	656,129.86

Línea Directa para su empresa:

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia La Primavera C.P.64830, Municipio Monterrey

Nuevo Leon. RFC BMN930209927

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
22-JUN-26	UPZMG 09938038D	2,950.00		659,079.86
22-JUN-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		45.74	659,034.12
22-JUN-26	IVA COMISION 09938038D		7.31	659,026.81
23-JUN-26	UPZMG 09938038D	2,040.00		661,066.81
23-JUN-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		31.62	661,035.19
23-JUN-26	IVA COMISION 09938038D		5.06	661,030.13
24-JUN-26	CONCENTRACION EMPRESARIAL BONIF COMISION	500.00		661,530.13
24-JUN-26	BONIF IVA BONIF COMISION	80.00		661,610.13
24-JUN-26	COM X INTERNET BONIF COMISION	250.00		661,860.13
24-JUN-26	BONIF IVA BONIF COMISION	40.00		661,900.13
24-JUN-26	COM X MANEJO DE CUENTA BONIF COMISION	200.00		662,100.13
24-JUN-26	BONIF IVA BONIF COMISION	32.00		662,132.13
25-JUN-26	UPZMG 09938038D	575.00		662,707.13
25-JUN-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		8.91	662,698.22
25-JUN-26	IVA COMISION 09938038D		1.43	662,696.79
26-JUN-26	UPZMG 09938038D	2,000.00		664,696.79
26-JUN-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		31.00	664,665.79
26-JUN-26	IVA COMISION 09938038D		4.96	664,660.83
30-JUN-26	UPZMG 09938038D	2,050.00		666,710.83
30-JUN-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		31.78	666,679.05
30-JUN-26	IVA COMISION 09938038D		5.08	666,673.97
30-JUN-26	PENALIZACION POR BAJA FACTURACION CARGO POR COMIS INCUMPLIMIENTO DE PAGOS DE CEP EMPRESA NO: 06080		250.00	666,423.97
30-JUN-26	IVA PENALIZACION POR BAJA FACTURACION CARGO POR IVA C INCUMPLIMIENTO DE PAGOS DE CEP EMPRESA NO: 06080		40.00	666,383.97

OTROS ▼

Cargos Objetados en el Periodo

Folio	Fecha	Tipo de Cargo	Monto	Fecha de Cargo
N/A	N/A	N/A	N/A	N/A

Ganancia Anual Total (GAT)

NO. DE CUENTA	GAT NOMINAL ¹	GAT REAL ²	(+) INTERESES APLICABLES	(-) TOTAL DE COMISIONES
N/A	N/A	N/A	N/A	N/A

¹ Antes de Impuestos² La GAT REAL es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada**Advertencia:** Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.**El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.**

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario. Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a la fecha.

Línea Directa para su empresa:Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia La Primavera C.P.64830, Municipio Monterrey

Nuevo Leon. RFC BMN930209927

Aviso de privacidad

Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones

Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su **Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)**, ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: **800 627 2292** así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México **(55) 5340 0999** y desde el interior de la República el **800 999 8080**.

Referencia de Abreviaturas

ABO	Abono	COM	Comisión	EDO	Estado	O/B	Otro Banco
ATM	Cajero Automático	CONS	Consulta	I.S.R	Impuesto Sobre la Renta	PZO	Plazo
BTE	Banorte	CPA	Compra	I.V.A	Impuesto al Valor Agregado	R.F.C	Registro Federal de Causantes
CAM	Cámara de compensación	CTA	Cuenta	INT	Interés (es)	REV	Reverso
CAP	Capital	DEP	Depósito	INTBC	Interbancaria	S.B.C	Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ	Cheque	DEV	Devolución	INV	Inversión	VEN	Ventanilla
CLABE	Clave Bancaria Estandarizada	DISP	Disposición/Dispersión	LIQ	Liquidación (Pago)		



Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx

Línea Directa para su empresa:

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia La Primavera C.P.64830, Municipio Monterrey
 Nuevo Leon. RFC BMN930209927

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL ▼

1302703453 - ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

Folio Fiscal: 79904722-09E1-4289-9264-E437E0370189**No de Serie del Certificado del SAT:** 00001000000714855070**No de Serie del Certificado del Emisor:** 00001000000708802421**Fecha y hora de certificación:** 2026-07-02T02:55:10**Lugar y fecha de elaboración:** 64830 2026-06-30**Forma de pago:** 03-Transferencia electrónica de fondos**Sello Digital del CFDI:**

N9EYUWA3dBQn00v3kXsmJ9dWayxYUIAQirKbz4wiHhEZs+8aEUDPGwJrWjPHRBQJb54VG3Pf8nV60HWglACcwVosggSgG4YCqiXw7yahWC86xUtGkzTg7rR+C19qToxIMhBjYnNh3Ed9nYiE83t/FXRjx8LeoY3QGUL+BhJegxnqSglj9E+H+0NYyC+NTpz5BF2bf3Ew02DZBZT2IUNjMB9sGXH9F086aij2yFg51Ji0pJuZm+IPkQjt98jM5Vxb31OB2Z2qp3c6HHPsuLOg2wVLXeur1SDiyS8GQmCGqaxsKJ01EHNfzSwVhnn5fHc1sT7J5TZmtjwryw4yKi7eg==

Sello del SAT:

IDd+clZwWqmlsClf4LLH43SucBNiJfTSWiQv5Z18ebc5QSm1W5/Q7gqHGXC1PFvIa4LHYFjgZZauGJm5mld09mSZ6vmAwaOe5/xWqmQHUCuRZfSU8myYbBWoXmGfdd5wHdpU95sXKt2ZLqU5O2HjwYOPfv+56THlv+URGkwjMNIQVktHGtFzma1OPgKdEWWrxv7jhPShepDhZhq5+kRQqsnHQ1c22rq7pkqrLrPrk4ohokGt28ZFbFRTau9muF78jc8R31Xa+c4AU/+Uck5o2UqD1cwGaDUG/HcmiElz+puEJYIMEGohmmgURrL+BICFDmgY1BOF7VTci7Evct/H6A==

**Cadena original del complemento de certificación:**

||1.1|79904722-09E1-4289-9264-E437E0370189|2026-07-02T02:55:10|DCD090706E42||N9EYUWA3dBQn00v3kXsmJ9dWayxYUIAQirKbz4wiHhEZs+8aEUDPGwJrWjPHRBQJb54VG3Pf8nV60HWglACcwVosggSgG4YCqiXw7yahWC86xUtGkzTg7rR+C19qToxIMhBjYnNh3Ed9nYiE83t/FXRjx8LeoY3QGUL+BhJegxnqSglj9E+H+0NYyC+NTpz5BF2bf3Ew02DZBZT2IUNjMB9sGXH9F086aij2yFg51Ji0pJuZm+IPkQjt98jM5Vxb31OB2Z2qp3c6HHPsuLOg2wVLXeur1SDiyS8GQmCGqaxsKJ01EHNfzSwVhnn5fHc1sT7J5TZmtjwryw4yKi7eg==|00001000000714855070||

Versión CFDI: 4.0**Importe Total:** UN MIL CINCUENTA PESOS 13/100 M.N.**Unidad de Medida:** E48-Unidad de servicio**Método de Pago:** PUE-Pago en una sola exhibición**Lugar de Expedición:** 64830**Régimen Fiscal:** 601-General de Ley Personas Morales**Código Postal del Receptor:** 45670**Régimen Fiscal del Receptor:** 603-Personas Morales con Fines no Lucrativos**Uso del CFDI:** G03-Gastos en general

Este documento es una representación impresa de un CFDI